Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Новобрянская средняя общеобразовательная школа»

671325, РБ, Заиграевский р-н, с. Новая Брянь, ул. Пирогова, 20, 83013653597, поуЬг50зЬ@шаП.ги

ПРИКАЗ

от 12.08.2024 № 162

Об организации работы центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в 2024-2025 учебном году на базе МБОУ «Новобрянская
средняя общеобразовательная школа»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе
сетевого взаимодействия», на основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в
рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» по направлению
«Современная школа», приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от
24.09.2019 №1393 «О создании и функционировании Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Бурятия в 2020-2022 г.»

приказываю:
1. Организовать работу центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на
базе МБОУ «Новобрянская средняя общеобразовательная школа» в 2024-2025 учебном году.
2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Грищеву С.Н.
3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год,
(Приложение 2)
5. Утвердить расписание работы учебных кабинетов в центре «Точка роста» на 2024-2025 учебный
год. (Приложение 3)
6. Утвердить программы курсов внеурочной занятости учащихся по технологии, ОБЗР, информатике
математике, реализация которых связана с работой центра « Точка роста».
7. Заместителю директора по УВР Грищевой С.Н. разместить документацию по центру «Точк;
роста» на официальном сайте учреждения, в разделе «Точка роста».

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
-Вадаилаа .̂

Тихонова Т.В.